Registered number: 01433354

CAVENDISH SHIPS STORES LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019



COMPANY INFORMATION

A Price (appointed 1 April 2019) T Hussey **Directors**

S Burden

J Davey
D Kennedy-Sloane
P Barbour (appointed 1 April 2019)

Company secretary D Kennedy-Sloane

Registered number 01433354

Registered office 40 West Market Building

London Central Markets

Smithfield London EC1A 9PS

Independent auditor

Crowe U.K. LLP Riverside House 40 - 46 High Street Maidstone

Kent **ME14 1JH**

CONTENTS

| | Page |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic Report | 1 - 2 |
| Directors' Report | 3 - 4 |
| Independent Auditor's Report | 5 - 7 |
| Statement of Comprehensive Income | 8 |
| Balance Sheet | 9 |
| Statement of Changes in Equity | 10 |
| Notes to the Financial Statements | 11 - 24 |

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of ship chandlers and wholesale of foodstuffs.

Business review

This was a difficult year the trading division, where turnover continued to fall; the company's turnover of £25m reflects this decline. Margins improved slightly to 6.7%, however. Pre-tax profit was a disappointing £28k, down from £111k in the previous year.

Notwithstanding the above, the outlook for the cruise sector is buoyant with several significant cruise ship launches planned over the next few years. In order to keep pace with planned capacity growth in excess of 30% the Board decided to invest in a much larger, modern warehouse facility in Fareham. The company relocated to this fully bonded, state of the art facility in April 2019 and has already attracted significant new business.

Principal risks and uncertainties

Cavendish Ships Stores Ltd faces the following key risks:

- Supply to cruise companies is by annual tender. The competition to supply is intense resulting in significant margin pressure; uncertainty is also created as there is no guarantee of the amount of business that will be awarded each year. The company manages these problems by working closely with its customers to provide optimal and innovative solutions to victualing requirements and by demonstrating its ability to meet strict service level requirements.
- The customer base is narrow in the specialist cruise and ferry sector, curtailing growth prospects and creating risk to the company should any customer's business be lost. The company is therefore expanding in other areas to broaden its customer base and reduce dependency on one market sector.
- Export trading faces exchange risk, sterling strength reducing the company's competitiveness. This risk is managed by harnessing the company's buying expertise and industry knowledge to make unique offers to potential customers.

Financial key performance indicators

| | 2019 | 2018 |
|-----------------------------|------|------|
| Gross margin percentage | 6.8% | 6.5% |
| Operating profit percentage | 0.1% | 0.4% |
| Stock days | 16.1 | 17.7 |
| Debtor days | 51.5 | 58.3 |
| Creditor days | 34.2 | 41.7 |

Future developments

Cavendish Ships Stores continues to develop its close relationships with customers, supporting their business growth and development plans.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

This report was approved by the board and signed on its behalf.

T Hussey Director

Date: C/8/19

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 January 2019.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| | 2019 | 2018 |
|------|--------------|---|
| Note | £ | £ |
| 4 | 25,340,031 | 26,271,982 |
| | (23,623,886) | (24,573,232) |
| | 1,716,145 | 1,698,750 |
| | (304,045) | (241,158) |
| | (1,379,715) | (1,342,038) |
| | 2,257 | - |
| 5 | 34,642 | 115,554 |
| 8 | 643 | 254 |
| 9 | (6,850) | (5,213) |
| | 28,435 | 110,595 |
| 10 | (9,668) | (24,789) |
| | 18,767 | 85,806 |
| | 5 8 9 | Note £ 4 25,340,031 (23,623,886) 1,716,145 (304,045) (1,379,715) 2,257 5 34,642 8 643 9 (6,850) 28,435 10 (9,668) |

There was no other comprehensive income for 2019 (2018:£NIL).

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

CAVENDISH SHIPS STORES LIMITED REGISTERED NUMBER: 01433354

BALANCE SHEET A8 AT 31 JANUARY 2019

| • | Note | | 2019 £ | | 2018 £ |
|--|------|-------------|-----------|-------------|-----------|
| FIXED ASSETS | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 134,600 | | 58,233 |
| | | | 134,600 | | 58,233 |
| CURRENT ASSETS | | | | | |
| Stocks | 12 | 1,016,880 | | 1,170,570 | |
| Debtors; amounts falling due within one year | _ 13 | 6,753,428 | | 5,742,198 | · |
| Cash at bank and in hand | 14 | 84,009 | | 29,428 | |
| | | 7,854,317 | | 6,942,196 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 15 | (6,533,680) | | (5,566,671) | |
| NET CURRENT ASSETS | | | 1,320,737 | | 1,375,525 |
| TOTAL ASSETS LESS CURRENT | | | | | |
| LIABILITIES | | | 1,455,337 | | 1,433,758 |
| PROVISIONS FOR LIABILITIES | | | | | |
| Deferred tax | 16 | (2,812) | | • | |
| | | | (2,812) | | - |
| NET ASSETS | | | 1,452,525 | | 1,433,758 |
| CAPITAL AND RESERVES | ` | | | | |
| Called up share capital | 17 | | 650,000 | | 650,000 |
| Profit and lose account | | | 802,525 | | 783,758 |
| | | • | 1,452,525 | | 1,433,758 |
| | | | | | |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

T Hussey Director

Date: 6/8/19

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| | Called up share capital | Profit and loss account | Total equity |
|---|----------------------------|-------------------------|--------------|
| | £ | £ | £ |
| At 1 February 2018 | 650,000 | 783,758 | 1,433,758 |
| COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR | | | |
| Profit for the year | • | 18,767 | 18,767 |
| TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR | • | 18,767 | 18,767 |
| AT 31 JANUARY 2019 | 650,000 | 802,525 | 1,452,525 |
| | | | |

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2018

| | Called up share capital £ | Profit and loss account | Total equity |
|---|---------------------------------|-------------------------|--------------|
| At 1 February 2017 | 650,000 | 697,952 | 1,347,952 |
| COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR Profit for the year | | 85,806 | 85,806 |
| TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR | • | 85,806 | 85,806 |
| AT 31 JANUARY 2018 | 650,000 | 783,758 | 1,433,758 |

The notes on pages 11 to 24 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

1. General information

The company is a private company, limited by shares, incorporated in England and Wales (registered number 01433354).

The principal activity of the company continued to be that of ship chandlers and wholesale of foodstuffs.

The address of the registered office is: 40 West Market Building, London Central Markets Smithfield, London, EC1A 9PS.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(lii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Burden Group Holdings Limited as at 31 January 2019 and these financial statements may be obtained from Companies House.

2.3 Going concern

After reviewing the company's forecasts and projections, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Post year end the group refinanced with a new group wide invoice discounting facility. The directors believe the new facilities provides the group with sufficient working capital for at least 12 months following the signing of these financial statements. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is Pound Sterling.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of Comprehensive Income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. This is usually at the date of despatch. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.6 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. Accounting policies (continued)

2.7 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.9 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.10 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. Accounting policies (continued)

2.10 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Short Term Leasehold Property - 10% over the period of the lease

Plant & machinery

- 5-25% straight line

Motor vehicles

- 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.11 Operating leases: Lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

2.12 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.13 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.14 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

2. Accounting policies (continued)

2.16 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of Comprehensive Income in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

2.17 Financial instruments

The company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make significant judgements and estimates. The items in the financial statements where these judgments and estimates have been made include:

Stock provision

Non-moving, slow moving and short dated stocks are assessed at the balance sheet date and if it is deemed that there is a material risk that some or all of the stock cannot be sold, then a provision is made.

RPA provision

Included within accruals at the year end is an amount in relation to amounts due to the Rural Payments Agency. Management believe that these amounts remain payable at the year end.

VAT debtor

Included within debtors at the year end are historical amounts of £2.7m withheld by HMRC in respect of an ongoing investigation into a potential carousel fraud.

The company is unaware of any wrongdoing on its part and strongly believes that HMRC will come to the same conclusion. The company has sought legal advice which supports this view.

HMRC have made their case and the matters will now proceed to a tribunal in November 2019.

Management consider these amounts to be recoverable at the year end.

The £2.7m does not include any legal fees that may be payable should the company lose the case.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| 4. | Turnover | | |
|----|--|---------------|------------|
| | Analysis of turnover by country of destination: | | |
| | • | 2019 £ | 2018 £ |
| | United Kingdom | 22,102,510 | 21,996,934 |
| | Rest of Europe | 3,047,934 | 2,597,923 |
| | Rest of the world | 189,587 | 1,677,125 |
| | | 25,340,031 | 26,271,982 |
| 5. | Operating profit | | |
| | The operating profit is stated after charging/(crediting): | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Depreciation of tangible fixed assets | 47,561 | 39,594 |
| | Exchange differences | 24 | - |
| | Other operating lease rentals | 209,367 | 193,065 |
| | Directors are also directors of the holding company and are paid via this hold | ling company. | |
| 6. | Auditor's remuneration | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Fees payable to the Company's auditor in respect of: | | |
| | The audit of the company's financial statements | 10,300 | 10,000 |
| | | | |

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| 7. | Employees | | |
|----|---|---|-------------|
| | Staff costs were as follows: | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Wages and salaries | 732,279 | 677,635 |
| | Social security costs | 64,633 | 63,430 |
| | Cost of defined contribution scheme | 17,652 | 15,205 |
| | | 814,564 | 756,270 |
| | The directors remuneration for Cavendish Ships Stores Limited is paid vis | a The Burden Group | Limited. |
| | The average monthly number of employees, including the directors, durin | g the year was as fo | llows: |
| | | 2019 No. | 2018 No. |
| | Office and management | 9 | ' 9 |
| | Sales and distribution | 25 | 25 |
| | | 34 | 34 |
| 8. | Interest receivable | | |
| | | 2019 | 2018 |
| | | 201 3 £ | 2016 £ |
| | Other interest receivable | 643 | 254 |
| | | , , , , , , , , , , , , , , , , , , , | |
| 9. | Interest payable and similar expenses | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Other loan interest payable | 6,850 | 5,213 |
| | • | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| Taxation | | |
|---|------------------|---------------|
| | 2019 £ | 2018 £ |
| Corporation tax | - | ~ |
| Current tax on profits for the year | • | 25,514 |
| Adjustments in respect of previous periods | • | 2,587 |
| Total current tax | • | 28,101 |
| Deferred tax | | |
| Origination and reversal of timing differences | 9,668 | (3,487) |
| Adjustments in respect of prior periods | - | 175 |
| Total deferred tax | 9,668 | (3,312) |
| Taxation on profit on ordinary activities | 9,668 | 24,789 |
| Factors affecting tax charge for the year | | |
| The tax assessed for the year is higher than (2018 - higher than) the standarthe UK of 19.00% (2018 - 19.16%). The differences are explained below: | rd rate of corpo | ration tax in |
| | 2019 £ | 2018 £ |
| Profit on ordinary activities before tax | 28,435 | 110,595 |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018 - 19.16%) | 5,403 | 21,192 |
| Effects of: | | |
| Expenses not deductible for tax purposes | 351 | 334 |
| Depreciation on non-qualifying fixed assets | 67 | 58 |
| Differences due to deferred tax rate being lower than standard corporation tax rate | (1,137) | 443 |
| Adjustments in respect of prior periods | • | 2,762 |
| Group relief | 4.984 | _ |

Total tax charge for the year

24,789

9,668

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

10. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

11. Tangible fixed assets

| | S/Term Leasehold Property £ | Plant & machinery £ | Motor vehicles £ | Total £ |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|------------------------|------------|
| Cost or valuation | | | | |
| At 1 February 2018 | 84,554 | 324,790 | 104,518 | 513,862 |
| Additions | 4,204 | 85,747 | 45,168 | 135,119 |
| Disposals | • | (52,596) | (41,299) | (93,895) |
| At 31 January 2019 | 88,758 | 357,941 | 108,387 | 555,086 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 February 2018 | 81,571 | 310,933 | 63,125 | 455,629 |
| Charge for the year on owned assets | 2,964 | 18,120 | 26,477 | 47,561 |
| Disposals | - | (52,590) | (30,114) | (82,704) |
| At 31 January 2019 | 84,535 | 276,463 | 59,488 | 420,486 |
| Net book value | | | | |
| At 31 January 2019 | 4,223 | 81,478 | 48,899 | 134,600 |
| At 31 January 2018 | 2,983 | 13,857 | 41,393 | 58,233 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

Stocks

2019 2018

£

Finished goods and goods for resale

1,016,880 1,170,570

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £23,076,360 (2018: £24,026,730).

A provision of £12,577 (2018 - £21,525) was recognised during the year due to slow-moving and obsolete

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

| 13. | Debtors | | |
|-----|--|-------------|-------------|
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | | L | L |
| | Trade debtors | 3,695,828 | 4, 198, 077 |
| | Other debtors | 2,860,166 | 1,390,540 |
| | Prepayments and accrued income | 197,434 | 146,725 |
| | Deferred taxation | - | 6,856 |
| | | 6,753,428 | 5,742,198 |
| | | | |
| 14. | Cash and cash equivalents | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Cash at bank and in hand | 84,009 | 29,428 |
| | Less: bank overdrafts | (2,617,428) | (2,501,899) |
| | | (2,533,419) | (2,472,471) |
| | | | |
| 15. | Creditors: Amounts falling due within one year | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Bank overdrafts | 2,617,428 | 2,501,899 |
| | Trade creditors | 2,168,313 | 2,750,299 |
| | Amounts owed to group undertakings | 1,554,324 | |
| | Corporation tax | (204) | 25,310 |
| | Other taxation and social security | 15,385 | 13,827 |
| | Other creditors | 2,276 | 1,447 |
| | Accruals and deferred income | 176,058 | 273,889 |
| | | 6,533,580 | 5,566,671 |
| | | | |

The invoice discounting facility is secured upon the trade debtors. There are also intercompany guarantees from The Burden Group Limited in respect to the invoice discounting facility.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

16. Deferred taxation

| | | | 2019 £ |
|-----|---|-----------|------------------|
| | At beginning of year Charged to the profit or loss | | 6,856 (9,668) |
| | At end of year | - | (2,812) |
| | The deferred taxation balance is made up as follows: | | |
| | | 2019 £ | 2018 £ |
| | Accelerated capital allowances | (3,199) | 6,610 |
| | Other timing differences | 387 | 246 |
| | | (2,812) | 6,856 |
| 17. | Share capital | | |
| | | 2019 | 2018 |
| | Allotted, called up and fully paid | £ | £ |
| | 650,000 (2018 - 650,000) Ordinary shares of 1.00 each | 650,000 | 650,000 |

18. Contingent liabilities

Included within other debtors is an amount of £2.7m that was withheld by HMRC in relation to an ongoing HMRC investigation into a potential carousel fraud. Further detail regarding the debtor is available in note 3.

Having taking appropriate legI advice the company strongly believes that the tribunal will conclude that the company has not been party to any wrongdoing, and therefore haven't provided for any penalties, costs or legal fees that may be payable should the case go against them.

The Company is also party to a cross guarantee given in respect of the commercial finance facilities accorded to the group. As at 31 January 2019 amounts of £2,617,428 (2018 - £2,501,899) were outstanding under these arrangements, which are included within these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

19. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Contributions totalling £2,276 (2018 - £1,447) were payable to the scheme at the balance sheet date.

20. Commitments under operating leases

At 31 January 2019 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

| | 2019 £ | 2018 £ |
|--|-----------|-----------|
| Land and buildings | _ | - |
| Not later than 1 year | 2,076 | 124,550 |
| Later than 1 year and not later than 5 years | - | 2,076 |
| | 2,076 | 126,626 |
| | 2019 £ | 2018 £ |
| Plant and machinery | | |
| Not later than 1 year | 78,300 | 77,032 |
| Later than 1 year and not later than 5 years | 77,281 | 132,939 |
| | 155,581 | 209,971 |
| | | |

21. Related party transactions

Included within trade creditors are amounts owed to the following directors:

J Davey - £NIL (2018 - £4,232). The highest balance outstanding in the year: £NIL (2018 - £4,232);

Cavendish Ships Stores Limited has taken advantage of the exemption, under FRS 102 paragraph 33.1A, from disclosing transactions with other wholly owned group undertakings.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2019

22. Ultimate parent undertaking and controlling entity

The immediate parent undertaking is The Burden Group Limited which owns 100% of the issued share capital of the company. The parent company of the Burden Group is Burden Group Holdings Limited which owns the entire share capital of The Burden Group Limited. The ultimate controlling party is considered to be Patrick Murphy.

The company is consolidated into the financial statements of Burden Group Holdings Limited (registered number 06804025) for the year ended 31 January 2019.

Copies of the consolidated financial statements are available from:

40 West Market Building, London Central Markets Smithfield, EC1A 9PS